
SEDUTA DEL 20 DICEMBRE 2021 
 
 

- Mozione d’ordine: richiesta da parte degli Ata dell’Istituto di delibera per la chiusura dell’Istituto nei giorni 
prefestivi. 24 e 31 dicembre, 5 e 7 gennaio, 2 maggio e 3 giugno. 

 
 

 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

Visto art 10 dlg 297/94 e successive integrazioni  
Considerata la richiesta degli ATA presentata dal DSGA in data odierna  
Constatata la possibilità di poter mettere a delibera la richiesta vista la presenza di tutti i membri eletti del consiglio 
d’istituto  
Visto relative informazioni e chiarimenti forniti,  
con la seguente votazione espressa sulla chat della riunione:  
● Favorevoli: 19  
● Contrari: 0  
● AstenuƟ: 0  
 

DELIBERA 
 

all’UNANIMITA’ di accogliere con CONDIZIONE SOSPENSIVA PER IL GIORNO 7 gennaio 2022 la chiusura 
richiesta degli ATA nei giorni prefestivi. 24 e 31 dicembre, 5 e 7 gennaio, 2 maggio e 3 giugno.  
 

 
DELIBERA n.3/2021  

 
 
 
O.d.g. n. 1  
Delibera e autorizzazione alla partecipazione PON per la scuola Competenze e  
Ambienti per l’apprendimento 2014_20:  
- Avviso pubblico n. 20480_Reti locali cablate e wireless nelle scuole;  
- Avviso pubblico n. 28966_Digital Board _trasformazione digitale nella didattica e nella organizzazione 
 

 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

Visto l’avviso pubblico n. 28966_Digital Board _trasformazione digitale nella didattica e nella organizzazione  
Visto relative informazioni e chiarimenti forniti,  
Considerate le finalità del progetto  
con la seguente votazione espressa sulla chat della riunione:  
● Favorevoli: 19  
● Contrari: 0  
● AstenuƟ: 0  
 

DELIBERA 
 
 

all’UNANIMITA’ l’approvazione alla partecipazione all’avviso pubblico n. 28966_Digital Board _trasformazione digitale 
nella didattica e nella organizzazione.  
Data l’urgenza la delibera diventa immediatamente esecutiva  

 
 

DELIBERA n.4 2a°/2021  
 
 
 
 
 



 
 

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 
Visto l’avviso pubblico n. 20480_Reti locali cablate e wireless nelle scuole  
Visto relative informazioni e chiarimenti forniti,  
Considerate le finalità del progetto  
con la seguente votazione espressa sulla chat della riunione:  
● Favorevoli: 16  
● Contrari: 0  
● Astenuti: 3 (CCDD IANTAFFI, APOSTOLO, SORCI)  
 

DELIBERA 
 

a maggioranza l’approvazione alla partecipazione all’avviso pubblico n. 20480_Reti locali cablate e wireless nelle scuole 
la delibera diventa esecutiva nel momento dell’avvenuta autorizzazione  
 

DELIBERA n.5-2b/2021  
 
 

 
 
 
 
 
 
O.d.g. n. 2  
Delibera sui criteri di selezione della figura professionale per l’attività di progettazione del progetto - Avviso 
pubblico n. 28966 Digital Board _trasformazione digitale nella didattica e nella organizzazione. 
 
 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

Considerata la delibera N.4-D4 del Collegio dei docenti del 17 dicembre 2021  
Visti i criteri di selezione della figura professionale per l’attività di progettazione del progetto - Avviso pubblico n. 28966 
Digital Board _trasformazione digitale nella didattica e nella organizzazione (parte integrante della delibera)  
Visto relative informazioni e chiarimenti forniti,  
con la seguente votazione espressa sulla chat della riunione:  
● Favorevoli: 19  
● Contrari: 0  
● AstenuƟ: 0  
 

DELIBERA 
 

all’UNANIMITÀ l’approvazione dei criteri di selezione della figura professionale per l’attività di progettazione del 
progetto - Avviso pubblico n. 28966 Digital Board _trasformazione digitale nella didattica e nella organizzazione.  

 
DELIBERA n.6/2021  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



O.d.g. n. 3  
Delibera sui criteri di selezione della figura professionale per l’attività di collaudo del progetto Avviso pubblico n. 
28966 Digital Board _trasformazione digitale nella didattica e nella organizzazione. 
 
 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

Considerata la delibera N.4-D4 del Collegio dei docenti del 17 dicembre 2021  
Visti i criteri di selezione della figura professionale l’attività di collaudo del progetto Avviso pubblico n. 28966 
Digital Board _trasformazione digitale nella didattica e nella organizzazione (parte integrante della delibera)  
Visto relative informazioni e chiarimenti forniti,  
con la seguente votazione espressa sulla chat della riunione:  
● Favorevoli: 19  
● Contrari: 0  
● AstenuƟ: 0  
 

DELIBERA 
 

all’UNANIMITÀ l’approvazione dei criteri di selezione della figura professionale per l’attività di collaudo del progetto 
Avviso pubblico n. 28966 Digital Board _trasformazione digitale nella didattica e nella organizzazione.  
 

DELIBERA n.7/2021  
 
 
 
 
O.d.g. n. 4  
Delibera sui criteri di selezione della figura professionale per l’attività di progettazione del progetto - Avviso 
pubblico n. 20480 Reti locali cablate e wireless nelle scuole (parte integrante della delibera)  
  

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 
Considerata la delibera N.4-D4 del Collegio dei docenti del 17 dicembre 2021  
Visti i criteri di selezione della figura professionale per l’attività di progettazione del progetto - Avviso pubblico n. 
20480“Reti locali cablate e wireless nelle scuole”  
 
Visto relative informazioni e chiarimenti forniti,  
con la seguente votazione espressa sulla chat della riunione:  
● Favorevoli: 19  
● Contrari: 0  
● AstenuƟ: 0  
 

DELIBERA 
All’ UNANIMITÀ l’approvazione dei criteri di selezione della figura professionale per l’attività di progettazione del 
progetto - Avviso pubblico n. 20480 Reti locali cablate e wireless nelle scuole  
 

DELIBERA n.8/2021 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
O.d.g. n. 5  
Delibera sui criteri di selezione della figura professionale per l’attività di collaudo del progetto Avviso pubblico n. 
20480 Reti locali cablate e wireless nelle scuole  
 
 
  
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 
Considerata la delibera N.4-D4 del Collegio dei docenti del 17 dicembre 2021  
Visti i criteri di selezione della figura professionale per l’attività di collaudo del progetto - Avviso pubblico n. 20480 “Reti 
locali cablate e wireless nelle scuole”  
 
Visto relative informazioni e chiarimenti forniti,  
con la seguente votazione espressa sulla chat della riunione:  
● Favorevoli: 19  
● Contrari: 0  
● AstenuƟ: 0  
 

DELIBERA 
 

All’UNANIMITA’ l’approvazione dei criteri di selezione della figura professionale per l’attività di collaudo del progetto 
Avviso pubblico n. 20480  
 

DELIBERA n.9/2021  
 

 
 
 
O.d.g. n. 6  
Delibera sui criteri Avviso n. 9707 selezione tutor ed esperti “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la 
socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). 
  

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 
Considerata la delibera N.4-D4 del Collegio dei docenti del 17 dicembre 2021  
Considerati i criteri Avviso n. 9707 selezione tutor ed esperti “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la 
socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità).  
Visto relative informazioni e chiarimenti forniti,  
con la seguente votazione espressa sulla chat della riunione:  
 
● Favorevoli: 16  
● Contrari: 0  
● Astenuti: 3 (CCDD IANTAFFI, SORCI, APOSTOLO)  
 

DELIBERA 
 

a maggioranza l’approvazione dei criteri Avviso n. 9707 selezione tutor ed esperti “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la 
socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità).  
 

DELIBERA n.10/2021  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



O.d.g. n. 7  
Adozione del PTOF 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

Visto il PTOF  
Considerata la Delibera N.4-D4 del Collegio dei docenti del 17 dicembre 2021  
Considerate le relative informazioni e chiarimenti forniti,  
con la seguente votazione espressa sulla chat della riunione:  
 
● Favorevoli: 16  
● Contrari: 2 (CCDD IANTAFFI APOSTOLO)  
● Astenuti: 1 (CD SORCI)  
 

DELIBERA 
 

a MAGGIORANZA l’adozione del PTOF  
DELIBERA n.11/2021  

 
 


